Aliiter *[L]verbū* *[I]d[icit]z q[uod] s[er]verās aerē.* *i[st]i aerias pe[cc]ates.* *[I]tē* *[v]bū istō breuiatū fuit.* *[S]ic* *[d[icit]z Ro. ix.]* *[L]verbū* *[b]rcuiatū* faciet d[omi]n[u]s sup[er] terrā *[I]ha* pater breuiatū filiū. Item Isa. x. *[C]ōsumatōez* *[d[omi]n[u]s] eternitū* faciet ī medio ois terre. *[I]a* *[S]hierlm.* *[q[uod] d[icit]z v[er]bi v[er]bi b[er]bū] b[er]bū* *[terre.* Eze. xxviij. *E[st] i[ps]o.* *[O]pat[us]* est salutē ī medio terre. Uel *[v]bū p[er]is* *[v]nigenitū* *[v]mēsū* *[infra vteri v[er]ginal[is]]* angusta viscera clausū p[er] dici p[er]summatiō ab b[er]ciata: siue *[v]bū* abbreuiatū. q[uod] inundantē i[n]sticā: *[q[uod] se iobibaptizādū inclina- uit.* Mat. iii. dices. *Sic enī decet nos iplere omnē i[n]sticā.*

Aliiter *[L]verbū* caro factū ē *[t]habetātē* ī nob[is]. *[I]tē iā nō tm̄ emmanuel.* *[i]nobiscū dens[us]* *[yocari possit.* *[S]ed etiā noīsefī nobis de[us].* *[E]xp[er]tū enī sonat Lin.* *[I]q[ui] cū quia cū dicit cō- munione siue p[er]sonū Lin.* *[v]ero dicit vniōne.* *[E]t nota q[uod] significātē d[icit]z iohesb[us].* *[v]bū caro factū ē.* *[I]s. de carne femine.* *[q[uod] specialiter caro vocat v[er]bi dei.* *[et nō dicit.* *[filiū caro factū ē] est.* Hec dicit. *[v]bū hō factū ē.* *[cui] rei hec est rō.* *[E]t enī dicit iohes* *[L]verbū caro factū ē.* *[d]om̄dit eternā generatōem filij.* *[q[uod] v[er]bi coequū est mēn[us].* *[t]licet v[er]bi mētale ad hoīm non ciā exeat.* *[nō tm̄ reedit a mēte.* *[L]verbū q[uod] q[uod] hab[et] hō* *[in mēte sua.* *[ad hoīm noticiā nō p[er]mit: nisi q[uod] dāmō iucorpet.* *[E]t v[er]bi p[er]is v[er] ad* *[boīm non ciā p[er]mit] cū i[st]i vocē incorpari nō possit.* *[filiū ē caro.* *[N]ō i[st]i carnis de-*

Fo. eccl. xij.

p. 5

Dñs sa-
bñgū.

Liber XII. Particula.v. La. III. & v.

signat huius natura. Hoc est ex corpe et anima. Et ideo potius dicitur Lc. xij. hoc. ut significaret quod tota ex una carne natura carnis assumpsit. ne si diceret factum est hoc ex duplice carne sicut alioz hominibus ipius caro generata videtur. Venerabatur ergo Christus et crearetur eis creatum. I. boscum. nam omnis creata verbum est. sicut dicitur Isa. xxxiv. Non fuit Christus quod non consideraret eis ezechias in domo sua. Venerabatur ergo filius naturalis ut filios in adoptionem pararet. Venerabatur alpha ad omnes ut oculare ad animam. Venerabatur primus ad nouissimum. ut nouissimus exaltaretur ad dominum. Primum quoddem inter rationabilia deus est: hoc non uissimus. Venerabatur principium et finis. ut sic bonum consummado finiret. et ipsum faceret principium. Venerabatur splendor glorie ad lapide caligis et umbra mortis. Venerabatur figura substantiae sine signaculo quod signauit pater. et reformaret silentudinis resignaculum. Venerabatur vapor spiritus dei ad glacie sine cristallum. quod gelauerat ex aqua. Eccl. xlviij. ut suo vapore remitteret gelicidium. Venerabatur cador in nigredinem. quod facies omnium ut nigredo olle. Venerabatur speculum sine macula ad faciem maculosam. Venerabatur via ad errantes. vita ad mendaces. vita ad mortales. et homines. Et hoc totum nobiscum est per maria.

Hie per tertio capitulo debuit scribi christus lux

Christus splendor Capitulum iij.

Splendor. Unde apostolus Hebrews. i. ubi similitudo dei commendata multis dicens. Qui enim sit splendor glorie tecum. sed est splendor solis nascitur a sole. et cui est coequens et ipsum demonstrat. Et sic dei filius a patre nascitur. eadem coeterum. et cum demonstrat et notificat. Et figura substantiae eius. I. p. t. Non tamen figura eius. sed figura substantiae eius. I. p. t. Let figura. I. p. t. speculum et imago p. t. Nam in ipso p. t. est et cognoscitur. sicut res de esse in sua imagine et in speculo videri. Sed est doctrina multa. quod res quae in sua imagine vel in speculo cognoscuntur non est eadem substantia cum imagine sua vel speculo. Sed filius in quo est et cognoscitur p. t. eadem subiecta est cum p. t. Unum circumspectum apostolus loquens non dicit tamen quod filius sit p. t. figura. sed potius figura substantie patris Iesu Christi. Ita est figura p. t. quae est eiusdem substantie cum patre.

Item de hoc splendore loquitur Iesu Christus. ubi agit de duplice Christi nativitate. scilicet a patre eterna est. et a matre quod talis est dicens. Propterea sicut non accedo. et propter hierusalem non quiescam. I. p. t. propter honorem militaris et triumphalis ecclesie donec egrediar. I. p. t. fiat per carnalem nativitatem. Ut splendor iustus est. I. p. t. Christus: quod anthonomasie delicius est. Ut et quod notificat militates et prius notificauit triumphantes. Et de Christus splendor. quod sic splendor a toto sole egreditur et est ei coenatus et substantialis. sic et filius a patre et patrem est substantialis. Et salvator eius. I. p. t. ut in se eccliesie ut lapas accedat. Nota quod ad habendum vel faciem splendorum ponit oleum in lapide. et ignis in oleo. Sic factum est quoniam diuinitas posita est in vitro ne fragilitatis mediante oleo caritas. tunc enim Lumen Christi. I. p. t. sapientia dividit lucernam ut queratur dragmam predictam. II. xv. et sic habetur est splendor semper natus quo illuminatur est mundus.

Christus ventus et spissatus ventus Capitulum v.

Ventus. I. p. t. Christus. Venerabatur auster quod planit hunc ortum. La. iiiij. Surge auctor et veni auster. propter oratum meum et fluens aromata illius. I. p. t. videt dominus dixisse spissatum in virginis scutificatore. Ite. Christi caritas per dicit auster. Unum ab acie. in. Deus ab austro veniet tecum. Quia propter nimiam caritate suam quod dilexit nos: dignatus est incarnari. Et hic auster: gelicidium aeronis caritatis sue calore dissoluit.